
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení – § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Kostel sv. Václava - střecha“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava, IČ: 00300535 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Evidenční číslo zakázky Z2020-013246 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, 746 01, Opava - Město, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o výměnu střešní krytiny na objektu kostela sv. Václava včetně sanace a výměny dílčích 
prvků krovu a bednění, v závislosti na provedeném mykologickém průzkumu a statickém průzkumu 
krovové konstrukce včetně diagnostiky a historickém posouzení jednotlivých částí krovu. Nová krytina 
bude opět provedena z břidlice odpovídajícího tvaru, složení a tloušťky. Při zjištění výskytu 
dřevokazného hmyzu (larev, dospělců) nebo dřevokazných hub (nativního mycelia, plodnic) v aktivním 
stadiu bude provedena sterilizace napadených konstrukcí některou z vhodných sanačních metod 
(mikrovlnná, tepelná nebo chemická) s likvidačním účinkem na dřevokazné mikroorganismy. 
Vzhledem k historickému rázu krovu má přednost zachování autentické konstrukce, případná náhrada 
narušeného prvku (nebo jeho časti) bude provedena jako přesná kopie tak, aby byl prvek schopen 
plnit svou původní funkci a byl zachován původní konstrukční systém. Součástí je nové provedení 
(obnova) střešního vikýře, klempířské prvky a hromosvod. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 6 236 671,39 Kč bez DPH (tj. 7 546 372,38 Kč vč. DPH). 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo Datum a čas doručení 

01.  

H & B delta, s.r.o. 
Bobrky 382 
755 01 Vsetín 
IČ: 25835661 

dne 6. 3. 2020 v 15:04:56 hodin 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
- 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Obchodní firma (název):  H & B delta, s.r.o. 
Sídlo:     Bobrky 382 

755 01 Vsetín 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25835661 
 
Nabídka, kterou podal dodavatel H & B delta, s.r.o. se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, 
IČ: 25835661 jako jediný účastník zadávacího řízení je nabídkou, která splnila všechny podmínky 
účasti v zadávacím řízení a řádně prokázala všechny požadavky zákona a zadavatele. 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Kostel sv. Václava - střecha“ 

 

 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
V Opavě dne 21. 4. 2020 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r.       
primátor statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2020-04-22T06:08:13+0000
	Not specified




